
UCHWAŁA NR LXXXVIII/1357/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie programu osłonowego „Wspieraj Seniora w Prudniku” na rok 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2754 i 2760), Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Lokalny Program osłonowy pod nazwą „Wspieraj Seniora w Prudniku” na 
rok 2024, którego treść zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Isalska 

 

Id: 855ECEDD-2F36-422D-9827-8C3969B8C361. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/1357/2024 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 30 stycznia2024 r. 

Lokalny program osłonowy „Wspiera Seniora w Prudniku” na rok 2024 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Wspieraj seniora w Prudniku” na rok 2024, zwany dalej „Programem”, jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji 
zadań własnych gminy. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Prudniku w związku z wdrożonym przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Przyjęcie Programu 
umożliwia uzyskanie przez gminę wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 
środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. Program będzie realizowany w roku 2024 i skierowany jest do mieszkańców Gminy Prudnik - seniorów 
w wieku 60 lat i więcej. 

II. Cel Programu 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez świadczenie usług wynikających z ich 
rozeznanych potrzeb w tym oraz zorganizowanie dostępu do tzw. „opieki na odległość” a także wsparcie 
społeczne i wsparcie w czynnościach dnia codziennego . 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. (dane publikowane przez Urząd Statystyczny w Opolu, 
w Statystycznym Vademecum Samorządowca#), liczba ludności gminy Prudnik wyniosła 25 190 osób 
z czego 29,72 % stanowią osoby powyżej 60-go roku życia (Urząd Statystyczny w Opolu podaje liczbę 
7 486 mieszkańców). Mając na uwadze niedawną sytuację epidemiologiczną niosącą szczególne 
zagrożenia i obawy osobom starszym, rząd wychodzi z propozycją dofinansowania programów 
kierowanych do osób starszych, chorych i niepełnosprawnych - jest to rozwiązanie dające szansę na 
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla 
osób starszych przez zwiększanie dostępu do usług wsparcia , w tym również do usług sąsiedzkich i do 
tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad 
osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które 
czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 
szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają 
na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych 
wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których 
nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, 
w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r. Bezpośrednimi adresatami będą seniorzy w wieku 
60 lat i więcej, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są jej pozbawieni oraz którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a rodzina, a także osoby bliskie, takie jak wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.. W ramach programu seniorzy w wieku 60 lat i więcej mogą otrzymać 
wsparcie: 

1. dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa”, 

Id: 855ECEDD-2F36-422D-9827-8C3969B8C361. Podpisany Strona 1



2. wsparcie poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb adresatów Programu na terenie 
Gminy Prudnik, w tym usług sąsiedzkich. 

V. Podmioty realizujące Program 

1. Koordynatorem Programu na szczeblu gminy jest Burmistrz Prudnika. 

2. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Prudniku, jako samorządową 
jednostkę organizacyjną pomocy społecznej. 

VI. Źródła finansowania 

Zadania wynikające z programu realizowane będą zgodnie z art. 115 ustawy o pomocy społecznej. 

VII. Monitoring 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu przekazane zostanie do Wojewody Opolskiego w terminie 
do dnia 30 stycznia 2024 r. 

Id: 855ECEDD-2F36-422D-9827-8C3969B8C361. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/1357/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny program osłonowy „Wspiera Seniora w Prudniku” na rok 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 2




		2024-01-31T11:12:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




